АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  30.03.2018                                                                                             № 11

д.Селино
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество» на 2013-2020 годы муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/758 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 N 131/182 «Об утверждении перечня государственных услуг»» и рекомендаций департамента информационных технологий и связи  Кировской области от 16.10.2013 №446-71/05-01 и в целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Селинское сельское поселение, администрация Селинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Перечень муниципальных услуг муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского  района Кировской области, согласно приложению.
             2.    В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Селинское сельское поселение обнародовать настоящее постановление путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания настоящего постановления, а также в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Селинское сельское поселение.
             4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Селинского сельского поселения                                      Р.Г.Галимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Селинского сельского поселения
от 30.03.2018г. №11

Перечень муниципальных услуг
 муниципального образования Селинское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Сведения об отраслевом (функциональном) или территориальном органе, предоставляющем муниципальные услуги

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	2
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения , предоставляемого по договору социального найма
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	3
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  на территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	4
	Согласование переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения на территории  муниципального образования
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	5
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	8
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	9
	Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	10
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	11
	Присвоение адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования Селинское сельское поселение,  или аннулировании его адреса
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	12
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	13
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности Селинского сельского поселения, в аренду без проведения торгов
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	14
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности администрации       Селинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района

	15
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе
	Администрация Селинского сельского поселения Кильмезского района